

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „**Dostawa skanującego laserowego mikroskopu konfokalnego do Ośrodka Badawczego ING PAN w Krakowie**” prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Instytut Nauk Geologicznych PAN w Warszawie, działając w oparciu o art. 135 ust. 2 i art. 137 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień w odpowiedzi na zapytania wykonawców oraz dokonuje zmian treści specyfikacji warunków zamówienia:

**Pytanie nr 1:**

Czy Zamawiający w parametrze technicznym Kamera kolorowa z Załącznika nr 1 do SWZ dopuści kamerę o podanej rozdzielczości 3088 x 2076 pikseli, ale mniejszej całkowitej liczbie pikseli równej 6,4 megapikseli. Taka liczba pikseli zapewni właściwy stosunek jakości do czułości kamery, większa liczba pikseli przy tej samej rozdzielczości mogłaby negatywnie wpłynąć na czułość.

**Odpowiedź:**

**Instytut Nauk Geologicznych PAN, działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:**

1. W zał. nr 1 do swz w części tabeli „Kamera kolorowa o parametrach nie gorszych niż” pkt „Rozdzielczość” otrzymuje brzmienie „3088 × 2076 pikseli (6,4 mpx)”
2. W zał. nr 2 do SWZ „Formularz oferty” w tabeli w pkt. II.1.2 zmienia się w pkt. 7 w pozycji „Kamera kolorowa” „Rozdzielczość” na „3088 × 2076 pikseli (6,4 mpx)”

**Pytanie nr 2:**

dot. §5 ust 13 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §5 ust. 13 Wzoru umowy z następującego:

„13. Wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego, na piśmie w terminie do 24 godzin liczonych od momentu zgłoszenia, o potrzebie sprowadzenia części z zagranicy.”

na następujący zapis:

13. Wykonawca jest zobowiązany powiadomić Zamawiającego, na piśmie w terminie do 48 godzin liczonych od momentu zgłoszenia, o potrzebie sprowadzenia części z zagranicy

**Odpowiedź:**

**Instytut Nauk Geologicznych PAN, działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:**

W § 5 zał. nr 3 do swz „Wzoru umowy” w ust. 13 liczbę 24 zastępuje się liczbą 48.

**Pytanie nr 3:**

dot. §6 ust 3 Wzoru umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie maksymalnej wysokości kar, których mogą dochodzić Strony z 75% do 20% łącznego wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1?

Ustalanie kar na poziomie aż 75% łącznego wynagrodzenia wydaje się nieproporcjonalne w stosunku do typowych ryzyk kontraktowych oraz mocno odbiega od standardowych praktyk rynkowych

**Odpowiedź:**

z uwagi na zasady rzetelności w gospodarowaniu finansami publicznymi, w naszej ocenie zmiana sumy kar umownych na 20% wynagrodzenia umownego netto wydaje się w niewystarczającym stopniu zabezpieczać stronę zamawiającą w ramach przedmiotowego kontraktu. Jednocześnie, uwzględniając częściowo wniosek wykonawcy, obniżamy tę sumę do 50%.

**Instytut Nauk Geologicznych PAN, działając w oparciu o art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, dokonuje zmian treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:**

W § 6 zał. nr 3 do swz „Wzoru umowy” ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Maksymalna wysokość kar, których mogą dochodzić Strony wynosi 50% łącznego wynagrodzenia netto określonego w § 3 ust. 1.”.

**Powyższe zmiany treści specyfikacji stanowią integralną część specyfikacji. Prosimy o ich uwzględnienie w przygotowywanych ofertach.** Do pisma dołącza się ujednoliconą treść SWZ.

**Dyrektor ING PAN**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Stanisław Mazur

Data: 2024.11.22 14:05:05 CET

**prof. dr hab. Stanisław Mazur**